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Remissvar  
 

 

Underlag avseende framväxande teknologier och annan strategiskt skyddsvärd teknologi. 

 

Sveriges Exportkontrollförening vill inledningsvis principiellt understryka vikten av frihandel och 

öppenhet mot omvärlden. En öppenhet för utländska investeringar har varit mycket gynnsamt för 

Sverige och det bör även fortsättningsvis vara den övergripande inriktningen. Samtidigt är det 

angeläget att kunna hindra eller stoppa utländska direktinvesteringar som hotar vår nationella 

säkerhet. Exportkontrollföreningen har därför inget att erinra mot det remitterade underlaget.  

 

Exportkontrollföreningen vill dock framhålla vikten av att ISP, som framför allt har erfarenhet av att 

fatta beslut som innebär beaktande av olika säkerhetspolitiska aspekter, i sin tillståndsprövning när 

det gäller utländska direktinvesteringar också väger in andra aspekter. Sådana andra aspekter är i 

första hand effekter på frihandel och internationell företagsamhet, teknikutveckling samt 

konkurrenskraft och effekter på svenska företags möjlighet att agera internationellt. 

 

ISP har på senare tid fått allt flera och mera omfattande uppgifter och det är då viktigt att ISP tillförs 

tillräckliga resurser för att kunna utföra sitt uppdrag på ett snabbt och effektivt sätt. Inom nu aktuella 

områden torde dessutom krävas särskild kompetens för att säkerställa att ovannämnda andra aspekter 

än de rent säkerhetspolitiska beaktas. Detta är också något som framhölls i det svenska betänkandet 

Kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om utländska direktinvesteringar (SOU 2020:11), 

vilket ligger till grund för den svenska lagstiftningen om utländska direktinvesteringar. 

 

Avslutningsvis vill Exportkontrollföreningen framhålla vikten av att den administrativa bördan för 

företag minimeras samt att kriterierna för granskning liksom det formella förfarandet är transparenta 

och icke-diskriminerande. Otydlighet i dessa delar kan leda till missförstånd och värsta fall 
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ogrundade motåtgärder från investerings- och handelspartners. Förutsägbarhet är också av stor 

betydelse för att inte normala investeringsflöden ska hämmas.  
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